

EXONERAÇÃO ATO Nº. 982/2019

A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para necessidades em sua situação funcional:

SRE	MUNICÍPIO	LOTAÇÃO	NOME	MASP	ADM	CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO	VIGÊNCIA EXONERAÇÃO
GOVVALADARES	SAO JOSE DA SAFIRA	EE BOM JESUS DO ROSENDO	ELAINE APARECIDA PENA DE SOUZA	800304 - 8	4	EBIA	04/02/2019
MANHUACU	MANHUACU	EE MANOEL AGOSTINHO FERREIRA	SUZANA BATISTA DA SILVA MOREIRA	661473 - 9	4	PEBIA	11/01/2019
MANHUACU	MANHUMIRIM	EE PROF. JOSE VENANCIO FERREIRA	AMERICO VIANA TOSTES GRIPP	1436776-7	4	PEBIA	31/01/2019
MONTES CLAROS	MONTES CLAROS	EE PROFA CRISTINA GUIMARAES	RENATA INEZ DE FREITAS MARQUES CHAVES	1056830-1	1	PEBIF	04/02/2019
MONTES CLAROS	MONTES CLAROS	EE PROFESSORA CRISTINA GUIMARAES	MARTHA OLIVA DE CASTRO	1408549-2	2	PEBIA	08/02/2019
POCOS DE CALDAS	AREADO	EE JOAO LOURENCO	CRISTIANE SOUSA BRAGA	1432516- 1	1	ATBIA	04/02/2019
SAO SEBASTIAO DO PARAISO	GUARANESIA	EE ALICE AUTRAN DOURADO	AUGUSTA DE FATIMA PINTO MANSINI	880794 - 3	3	PEBIA	01/02/2019
SAO SEBASTIAO DO PARAISO	ITAU DE MINAS	EE ARY PIMENTA BUGELLI	CESAR SILVA POSSANTINI	1405698-0	2	PEBIA	06/02/2019
SAO SEBASTIAO DO PARAISO	SAO SEBASTIAO DO PARAISO	EE BENEDITO FERREIRA CALAFIORI	LEONARDO MAILON BORGES	1471424-0	1	PEBIA	04/02/2019
UNAI	UNAI	EE VIRGILIO DE MELO FRANCO	RICARDO ROBERTO DA SILVEIRA	1065024-0	3	PEBIA	06/02/2019

Bel Horizonte, 08 de agosto de 2019

Julia Sant'Anna

Secretária de Estado de Educação

09 1259329 - 1

Superintendências Regionais de Ensino - SRE

SRE de Diamantina

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 24/2019 – RETIFICA, O(S) ATO(S) DE: FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO ao(s) servidor(es): DIAMANTINA, SRE Diamantina, 1291428-9, Antônio Duarte Mandacaru, TDE II B, Adm. 03, por motivo de demandas de trabalho, Ato nº 55/2019, publicado em 03/07/2019, onde se lê: 12/08/2019, leia-se: 11/09/2019.

LEONARDO APARECIDA SOARES
“Diretor em Exercício”

09 1259635 - 1

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - ATO Nº 55/2019 – REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/1989, do(s) servidor(es): LEME DO PRADO, EE. De Gouveia, Masp 436222-4, Tania Maria Machado Figueiredo, a partir de 07/08/2019, referente ao PEBII L, Adm. 02 à vista de requerimento de aposentadoria pelo Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a” (integral) c/c § 5º da CF/88 com redação dada pela EC 41/03 com direito à média das remunerações de contribuição integral, sendo a última remuneração correspondente à carga horária de 81h/a; MINAS NOVAS, CESEC Professora Maria Geralda Silva Santos, Masp: 441323-3, Cleunice Vieira Tavares Mota, a partir de 08/08/2019, referente ao PEBIIP, Adm. 01 à vista de requerimento de aposentadoria pelo Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “A” (integral) c/c § 5º da CF/88 com redação dada pela EC 41/03 com direito à média das remunerações de contribuição (Integral) sendo a última remuneração correspondente à carga horária de 109 h/a.

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - ATO Nº 56/2019 – REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/1989, do(s) servidor(es): ALVORADA DE MINAS, EE. José Madureira Horta, Masp 440154-3, Maria Lucia Vertelo dos Santos Assis, a partir de 07/08/2019, referente ao ATBVJ Adm. 01 à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 3º da EC nº 47/05, com direito à remuneração integral.

LEONARDO APARECIDA SOARES
“Diretor em Exercício”

09 1259631 - 1

SRE de Governador Valadares

Diretora: Cláudia Maria de Souza Amorim Braga

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – Ato nº 16/2019
DETERMINA O AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA, nos termos do art. 36 do § 6º da CE de 1989 e art. 11 do Decreto nº 42.758 de 2002, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE João Wesley”, Masp 991614-9, Ilza Maria Ramos, PEB10, 1º cargo, a/p da data da publicação, à vista do requerimento de aposentadoria, nos termos da Alínea A do Inciso III § 1º e 5º do art. 40 da CF/88 com redação dada pela EC 41/03, com direito a proventos integrais, correspondentes à média das remunerações de contribuição, sendo a última remuneração correspondente à carga horária de 109 h/a; “EE Presidente Tancredo Neves”, masp 565564-2, Reni Maria de Jesus Silva, PEB2J, cargo 01, a/p da data da publicação, à vista do requerimento de aposentadoria, nos termos do art 40, § 1º e 5º, inciso III, alínea A, da CF/88, com redação dada pela Emenda à CF nº 41/03, com direito a remuneração integral correspondente à média das contribuições de remuneração, correspondente a ch média de 108 h/a mensais;

ALTERAÇÃO DE NOMES – Ato nº 22/2019

ALTERA O(S) NOME(S), ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “S.R.E de Governador Valadares”, Masp 949064-0, Rúbia Mara Schattner, ANE2G(DAD – 4), 1º cargo, para Rúbia Mara Schattner Alves;

ANULAÇÃO – Ato nº 32/2019

ANULA O(S) ATO(S), ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Diocesano”, Masp 945931-4, Flávia Fernanda Santos, PEB3M, 1º cargo, anula no ato de férias-prêmio afastamento, ato nº 56/19, public. em 13/07/19, por incorreção na vigência; “EE Israel Pinheiro”, Masp 524764-8, Idélcio Fernandes Ferreira, PEB3J, 1º cargo, anula no ato de férias-prêmio afastamento, ato nº 58, public. em 20/07/19, por public. de autorização para participar do curso CAPES nº 03/19/Canadá; “EE João Wesley”, Masp 991614-9, Ilza Maria Ramos, PEB10, 1º cargo, anula no ato de férias-prêmio afastamento, ato nº 54/19, public. em 13/07/19, por não ser mais do seu interesse; “EE Prefeito Joaquim Pedro Nascimento”, Masp 379943-4, Ronice Aparecida Borges, ATB3J, 1º cargo, anula no ato de retificação de férias-prêmio concessão, ato nº 434 public. em 20/11/10, por incorreções;

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – Ato nº 67/2019

AUTORIZA O AFASTAMENTO PARA O GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do art. 2º da Resolução Conjunta SEPLAG nº 22 de 2003 e da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 9865 de 03/07/18, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “S.R.E de Governador Valadares”, Masp 279711-6, Dayse Maria Gomes Ferrari, ANEI3J, adm. 02, concedida pelo ato 08/15

public. em 14/03/15, por 01 mês, ref. ao 7º qq., a/p de 21/10/19; “S.R.E de Governador Valadares”, Masp 992452-3, Sinval Martins de Oliveira, ANEI2C, adm. 01, concedida pelo ato 51/16 public. em 06/12/16, por 01 mês, ref. ao 2º qq., a/p de 27/08/19;

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – Ato nº 68/2019

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 2º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8.656 de 02/07/12, ref. ao(s) servidor(es): AIMORÉS: “EE Frei Afonso Maria Jordá”, Masp 376256-4, Rosa Amélia Vicentino do Rosário, ATB51, 1º cargo, concedida pelo ato sn public. em 21/04/07, por 01 mês, ref. ao 3º qq., a/p de 18/11/19; “EE Machado de Assis”, Masp 379163-9, Luzinete Dias do Nascimento, PEB3G, 2º cargo, concedida pelo ato sn public. em 01/12/18, por 01 mês, ref. ao 4º qq., a/p de 18/11/19; CONSELHEIRO PENA: “EE de Conselheiro Pena”, Masp 959544- 8, Maria Raquel Franco, PEB1A, 5º cargo, concedida pelo ato sn public. em 17/01/17, por 01 mês, ref. ao 1º qq., a/p de 01/11/19; FREI INOCÊNCIO: “EE João Brasileiro Passos”, Masp 597639-4, Jarbas Camargo Cavalcante, ATB2B, 2º cargo, concedida pelo ato sn public. em 29/12/18, por 01 mês, ref. ao 1º qq., a/p de 10/12/19; GOVERNADOR VALADARES: “EE Carlos Luz”, Masp 889365-3, Solange Francisca Araújo Gomes, ATB3H, 1º cargo, concedida pelo ato sn public. em 04/05/13, por 01 mês, ref. ao 4º qq., a/p de 04/11/19; “EE Israel Pinheiro”, Masp 823027-8, Rosângela Aparecida de Oliveira, ATB2I, 1º cargo, concedida pelo ato sn public. em 06/04/04, por 01 mês, ref. ao 2º qq., a/p de 01/11/19; “EE Professor Nelson de Sena”, Masp 376812-4, Sonia Maria Barcelos Schubert, ATB5J, 1º cargo, concedida pelo ato 52/07 public. em 18/08/07, por 01 mês, ref. ao 3º qq., a/p de 26/11/19; “EE Quintino Bocaiuva”, Masp 614990-0, Karine Michel da Silva Barros, PEB3G, 1º cargo, concedida pelo ato sn public. em 09/04/10, por 01 mês, ref. ao 2º qq., a/p de 18/11/19; ITANHOMI: “EE Carlota de Andrade”, Masp 381098-3, Marlene Nunes Machado de Figueiredo, ATB5J, 1º cargo, concedida pelo ato nº 40/08 public. em 19/08/08, por 02 meses, ref. ao 3º qq., a/p de 01/11/19;

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – Ato nº 69/2019

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do Inciso II do § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8.656 de 02/07/12, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Diocesano”, Masp 1051859-5, Ana Lúcia de Souza, PEB1H, 1º cargo, concedida pelo ato nº 09/12 public. em 31/03/12, por 02 meses, ref. ao 2º qq., a/p de 20/08/19;

FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO – Ato nº 56/2019

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31 da CE/89, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Israel Pinheiro”, Masp 1093148-3, Rachel Martins Filgueiras de Oliveira, PEB1A, 3º cargo, a/p de 13/07/19, ref. ao 1º qq; “EE Israel Pinheiro”, Masp 1237822-0, Thiago Eugênio da Silva, PEB1B, 3º cargo, a/p de 11/09/18, ref. ao 1º qq; “EE Israel Pinheiro”, Masp 323427-5, Joseane Maria Caldeira Reis, PEB1B, 3º cargo, a/p de 16/07/19, ref. ao 1º qq; “EE Sagrada Família”, Masp 1083816-7, Roberta Moreira Magalhães, PEB1C, 3º cargo, a/p de 28/04/18, ref. ao 1º qq; “EE Sagrada Família”, Masp 1232238-4, Jefferson Geison de Almeida, PEB1C, 3º cargo, a/p de 26/06/18, ref. ao 1º qq; “EE Sagrada Família”, Masp 953050-2, Manoel Bonfim Santos Filho, PEB1C, 3º cargo, a/p de 11/04/18, ref. ao 1º qq; “EE Vicente José Soares”, Masp 871479-2, Janilda de Jesus Santos Ferreira, PEB2M, 1º cargo, a/p de 28/07/19, ref. ao 5º qq; RESPLENDOR: “EE Comendador Nascimento Nunes Leal”, Masp 1379517-4, Arizane Alvernaz Campos, ATB1B, 1º cargo, a/p de 03/07/19, ref. ao 1º qq; SANTA RITA DO ITUÉTO: “EE São José”, Masp 1085668-0, Cláudio Elias Moraes da Silva, PEB1F, 1º cargo, a/p de 30/01/19, ref. ao 3º qq;

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – Ato nº 14/2019

REGISTRA A OPÇÃO REMUNERATÓRIA, nos termos do § 4º do art. 23 da Lei nº 21710 de 2015, e art. 28-A da Lei nº 15.293 de 2004, ref. ao(s) servidor(es): AÇUCENA: “EE Dom Serafim Gomes Jardim”, Masp 564049-5, Cleunice Leonor de Jesus Andrade, PEB1C, 2º cargo, opta pela remuneração do cargo de provimento efetivo acrescido de 50% da remuneração do cargo de provimento em comissão de Diretor de Escola – DV, da EE Dom Serafim Gomes Jardim, a/p de 31/07/19, vinculado ao cargo adm. 02;

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – Ato nº 15/2019

REGISTRA A OPÇÃO REMUNERATÓRIA, nos termos do § 1º do art. 23 da Lei nº 21710 de 2015, e art. 28-A da Lei nº 15.293 de 2004, ref. ao(s) servidor(es): MANTENA: “Cesec Prefeito José Romero Duque”, Masp 992590-0, Sinair Gonzaga dos Santos Azevedo, PEB3M, 1º cargo, opta pelo recebimento do dobro da remuneração do cargo de provimento efetivo com jornada igual ou inferior a 24 h semanais, acrescido de 50% da remuneração do cargo de provimento em comissão de Diretor de Escola D-III do Cesec Pref. José Romero Duque, a/p de 31/07/19, vinculado adm. 01; NAQUE: “EE Dom Hermínio Malzone Hugo”, Masp 1135886-8, Darcy Teixeira de Souza, PEB1A, 4º cargo, opta pelo recebimento do dobro da remuneração do cargo de provimento efetivo com jornada igual ou inferior a 24 h semanais, acrescido de 50% da remuneração do cargo de provimento em comissão de Diretor de Escola D-V, da EE Terezinha Barbosa dos Santos, a/p de 31/07/19, vinculado adm. 04;

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – Ato nº 16/2019

REGISTRA A OPÇÃO REMUNERATÓRIA, nos termos do Inciso II do art. 23 da Lei nº 21710 de 2015, e art. 28-A da Lei nº 15.293 de 2004, ref. ao(s) servidor(es): ENGENHEIRO CALDAS: “Lotada na EE Professora Ondina Pinto de Almeida no cargo 03 como PEB1B e lotada na EE Professora Ilma de Lana e Caldeira(Dom Cavati) como PEB2F no cargo 02”, Masp

1102050-0, Weverton Moreira da Cunha, opta pela remuneração da soma dos dois cargos de provimento efetivo acrescido de 50% da remuneração do cargo de provimento em comissão de Diretor de Escola DII, da EE Professora Ondina Pinto de Almeida, a/p de 31/07/19, vinculado ao cargo adm. 03; SÃO JOSÉ DA SAFIRA: “Lotado na EE Fernão Dias como PEB2P no 1º cargo e lotado na mesma Escola como PEB2F no 2º cargo”, Masp 990341-0, José Eduardo Gonçalves Oliveira, opta pela remuneração da soma dos dois cargos de provimento efetivo acrescido de 50% da remuneração do cargo de provimento em comissão de Diretor de Escola DVI, da EE Bom Jesus do Rosendo, a/p de 31/07/19, vinculado ao cargo adm. 01;

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO – Ato nº 07/2019

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO, nos termos da Alínea A do art. 201 da Lei nº 869 de 05/07/52, por até 08 dias consecutivos, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “S.R.E de Governador Valadares”, Masp 949064-0, Rúbia Mara Schattner, ANE2G(DAD-4), 1º cargo, a/p de 06/07/19; LICENÇA À GESTANTE – Ato nº 24/2019
CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do Inciso XVIII do art. 7º da CR/88 por 120 dias, com prorrogação por mais 60 dias, conforme Lei nº 18879 de 27/05/10, ref. à(s) servidora(s): CONSELHEIRO PENA: “EE José Ricardo Neiva”, Masp 1223127-0, Priscila Barbosa de Vasconcelos, PEB1A, 3º cargo, a/p de 29/03/19;

LICENÇA PATERNIDADE – Ato nº 13/2019

CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos do Inciso XIX do art. 7º, c/c o § 3º do art. 39 da CR/88 e § 1º do art. 10 do ADCT da CR/88 e art. 19 da Instrução Normativa/SEPLAG/SCAP nº 01/12, por 05 dias consecutivos, ref. ao(s) servidor(es): ITANHOMI: “EE Carlota de Andrade”, Masp 1232649-2, Emerson Wellington Dornelas, PEB1A, 3º cargo, a/p de 17/06/19;

LOTAÇÃO – Ato nº 37/2019

LOTA, nos termos do Inciso I do art. 75 da Lei nº 7109 de 13/10/77, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: Na: “EE Diocesano”, Masp 866116-7, Marcos Alves Fernandes, PEB1A, 3º cargo, a/p de 29/07/19; Na: “EE Professora Theolinda de Souza Carmo”, Masp 1245752-9, Ana Paula Silveira Ferreira Leles, PEB1A, 4º cargo, a/p de 29/07/19; Na: “EE Professora Theolinda de Souza Carmo”, Masp 1346169-4, Ivo Pereira Santos Júnior, PEB1A, 3º cargo, a/p de 29/07/19; Na: “EE Sagrada Família”, Masp 518303-3, Nilza Júlia David de Castro, PEB1A, 4º cargo, a/p de 29/07/19; Na: “EE Vicente José Soares”, Masp 1280521-4, Renata Daniela de Oliveira Viana, PEB1A, 3º cargo, a/p de 29/07/19; Na: “EE Prefeito Joaquim Pedro Nascimento”, Masp 1098337-7, Simone Aparecida da Silva, PEB2F, 1º cargo, a/p de 29/07/19; Na: “EE Prefeito Joaquim Pedro Nascimento”, Masp 1146551-5, Gisele Viana da Silva Almeida, PEB1B, 3º cargo, a/p de 29/07/19; NOVA BELÉM: Na: “EE Professora Dioguina Augusta Santana”, Masp 1257449-7, Eciane Maria de Paula Souza, PEB1A, 3º cargo, a/p de 26/10/18, para regularização de vida funcional; SANTA RITA DO ITUÉTO: Na: “EE São José”, Masp 1437855-8, Karen Kallaghan Norberto de Siqueira, PEB1A, 3º cargo, a/p de 05/09/18;

LOTAÇÃO – Ato nº 38/2019

LOTA, nos termos do art. 75 do Inciso II da Lei nº 7109 de 13/10/77, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: Na: “EE Vicente José Soares”, Masp 1324928-9, Ruth Júlia Nolasco Oliveira, EEB1A, 4º cargo, a/p de 29/07/19;

07 1258506 - 1

ABONO FAMÍLIA – Ato nº 07/2019

CONCEDE ABONO FAMÍLIA, nos termos do Inciso III do art. 7º da LC nº 121 de 29/12/11, ref. ao(s) servidor(es): ITANHOMI: “EE Carlota de Andrade”, Masp 1232649-2, Emerson Wellington Dornelas, PEB1A, 3º cargo, por seu filho, Gaél Ambrósio Santos Dornelas, nasc. em 17/06/19, a/p de 17/06/19;

FÉRIAS-PRÊMIO CONVERSÃO EM ESPÉCIE – Ato nº 16/2019

CONVERTE FÉRIAS-PRÊMIO EM ESPÉCIE, nos termos do art. 117 do ADCT da CE/89, ref. ao(s) servidor(es): AÇUCENA: “Aposentada”, Masp 245540-0, Jovelina Eliza Siman Barbosa, ATB30, 1º cargo, aposentada em 26/07/19, ref. ao saldo de 03 meses; GOVERNADOR VALADARES: “Aposentada”, Masp 228681-3, Joaquina Caetano de Freitas, PEB2P, 1º cargo, aposentada em 26/07/19, ref. ao saldo de 09 meses e 14 dias; “Aposentada”, Masp 314569-5, Dejanira Batista Araújo, ASB2G, 1º cargo, aposentada em 26/07/19, ref. ao saldo de 03 meses; “Aposentado”, Masp 365811-9, Filogônio Lima Temponi, PEB2P, 1º cargo, aposentado em 26/07/19, ref. ao saldo de 02 meses; SOBRÁLIA: “Aposentada”, Masp 510132-4, Maria Adelinia Daros Mendes Louzada, PEB1E, 1º cargo, aposentada em 26/07/19, ref. ao saldo de 01 mês;

07 1258502 - 1

RETIFICAÇÃO – Ato nº 164/2019

RETIFICA NO ATO DE AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Israel Pinheiro”, Masp 990905-2, Lucilene Silva Bretas, PEB1D, 1º cargo, retifica no ato nº 04 public. em 17/04/19, ato de afastamento preliminar à aposentadoria, onde se lê: 6.297 dias, leia-se: 6.323 dias, por incorreção no total de dias no cargo;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 165/2019

RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Presidente Tancredo Neves”, Masp 1325888-4, Keila Carmem Lopes Medeiros, ATB2C, 1º cargo, retifica no ato nº 58 public. em 20/07/19, ato de férias-prêmio afastamento, onde se lê:

12/50/18 a/p 12/05/18, leia-se: 12/05/18 a/p 05/08/19, por incorreção; “EE Professor Paulo Freire”, Masp 546981-2, Rosane Soares Machado, PEB3J, 1º cargo, retifica no ato nº 58 public. em 20/07/19, ato de afastamento de férias-prêmio, onde se lê: Rosane Soares Freire, leia-se: Rosane Soares Machado, por incorreção no nome da servidora; SANTA RITA DO ITUÉTO: “EE São José”, Masp 1085668-0, Cláudio Elias Moraes da Silva, PEB1F, 1º cargo, retifica no ato nº 15/12 public. em 04/08/12, ato de afastamento de férias-prêmio ref. ao 1º qq., onde se lê: Cláudio Elias Moraes Silva, leia-se: Cláudio Elias Soares da Silva, por erro no nome;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 166/2019

RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO, ref. ao(s) servidor(es): DIVINO DAS LARANJEIRAS: “EE de Macedônia”, Masp 803556-0, Izabel Cristina de Oliveira, PEB11, 1º cargo, retifica no ato nº 36/08, public. em 26/07/08, ato de férias-prêmio concessão, onde se lê: 03 meses de férias-prêmio, leia-se: 05 meses e 04 dias, por incorreção, ref. ao 2º qq; “EE de Macedônia”, Masp 803556-0, Izabel Cristina de Oliveira, PEB11, 1º cargo, retifica no ato nº 51/17, public. em 23/09/17, ato de férias-prêmio concessão, onde se lê: 03 meses de férias-prêmio, leia-se: 06 meses de férias-prêmio, por incorreção, ref. ao 3º qq; “EE de Macedônia”, Masp 803556-0, Izabel Cristina de Oliveira, PEB11, 1º cargo, retifica no ato nº 69/17, public. em 25/11/17, ato de férias-prêmio concessão, onde se lê: 03 meses de férias-prêmio, leia-se: 06 meses de férias-prêmio, por incorreção, ref. ao 4º qq; “EE de Macedônia”, Masp 934813-7, Edilany Batista dos Santos Muniz, PEB2J, 2º cargo, retifica no ato nº 70/10, public. em 28/12/10, ato de férias-prêmio concessão, onde se lê: 03 meses de férias-prêmio, por incorreção, ref. ao 1º qq; “EE de Macedônia”, Masp 934813-7, Edilany Batista dos Santos Muniz, PEB2J, 2º cargo, retifica no ato nº 70/10, public. em 28/12/10, ato de férias-prêmio concessão, onde se lê: 03 meses de férias-prêmio, leia-se: 05 meses e 15 dias de férias-prêmio, por incorreção, ref. ao 2º qq; “EE de Macedônia”, Masp 934813-7, Edilany Batista dos Santos Muniz, PEB2J, 2º cargo, retifica no ato nº 51/17, public. em 23/09/17, ato de férias-prêmio concessão, onde se lê: 03 meses de férias-prêmio, leia-se: 06 meses de férias-prêmio, por incorreção, ref. ao 4º qq; FERNANDES TOURINHO: “EE Agripino Vilas Novas”, Masp 864177-1, Iracy Teixeira de Sousa Contin, PEB11, 1º cargo, retifica no ato nº 57/18 de férias-prêmio concessão, public. em 15/09/18, onde se lê: a/p de 20/05/14, leia-se: a/p de 15/06/14, por erro na vigência do qq., de férias-prêmio; GOVERNADOR VALADARES: “EE Prefeito Joaquim Pedro Nascimento”, Masp 379943-4, Ronice Aparecida Borges, ATB3J, 1º cargo, retifica no ato nº 28, public. em 19/05/07, ato de férias-prêmio concessão, onde se lê: 3º qq., a/p de 26/01/07, leia-se: 3º qq., a/p de 15/02/06, por incorreção na vigência; “EE Prefeito Joaquim Pedro Nascimento”, Masp 379943-4, Ronice Aparecida Borges, ATB3J, 1º cargo, retifica no ato nº 49, public. em 05/11/11, ato de férias-prêmio concessão, onde se lê: 4º qq., a/p de 01/01/11, leia-se: 4º qq., a/p de 28/02/11, por incorreção na vigência; “EE Prefeito Joaquim Pedro Nascimento”, Masp 379943-4, Ronice Aparecida Borges, ATB3J, 1º cargo, retifica no ato nº 44, public. em 20/08/16, ato de férias-prêmio concessão, onde se lê: 5º qq., a/p de 23/06/16, leia-se: 5º qq., a/p de 16/08/16, por incorreção na vigência; “EE Sagrada Família”, Masp 380176-8, João Bosco Pereira Alves, PEB2D, 1º cargo, retifica no ato nº 49 public. em 13/07/19, ato de concessão de férias-prêmio oportunamente, onde se lê: EE Julio Soares, leia-se: EE Sagrada Família, por erro de lotação; ITANHOMI: “EE Carlota de Andrade”, Masp 891089-5, Aldiléia de Souza, EEB2C, 3º cargo, retifica no ato nº 42/13 public. em 07/09/13, ato de concessão de férias-prêmio oportunamente, onde se lê: Concede três meses e 18 dias de férias-prêmio, nos termos do § 4º do art. 31 da CE/89, ref. ao 2º qq., leia-se: Concede três meses e 18 dias de férias-prêmio, nos termos do § 4º do art. 31 da CE/89 e do art. 290 da CE de 01/09/89, ref. ao 2º qq., para acerto de situação funcional, 2º qq; SANTA RITA DO ITUÉTO: “EE São José”, Masp 1085668-0, Cláudio Elias Moraes da Silva, PEB1F, 1º cargo, retifica no ato nº 45/15 public. em 11/11/15, ato de concessão de férias-prêmio ref. ao 2º qq., onde se lê: Cláudio Elias Moraes Silva, leia-se: Cláudio Elias Moraes da Silva, por erro no nome;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 167/2019

RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO, ref. ao(s) servidor(es): DIVINO DAS LARANJEIRAS: “EE de Macedônia”, Masp 934813-7, Edilany Batista dos Santos Muniz, PEB2J, 2º cargo, retifica no ato nº 70/10, public. em 28/12/10, ato de férias-prêmio concessão, onde se lê: 03 meses de férias-prêmio, leia-se: 06 meses de férias-prêmio, por incorreção ref. ao 3º qq;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 168/2019

RETIFICA NO ATO DE LOTAÇÃO, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE João Wesley”, Masp 1227950-1, Clóvis França Magalhães, PEB1A, 3º cargo, retifica no ato nº 49/18 public. em 27/12/18, ato de lotação, onde se lê: a/c 09/11/18, leia-se: a/c 09/12/18, por incorreção na data da lotação;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 169/2019

RETIFICA NO ATO DE QUINQUÊNIO MAGISTÉRIO, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Pedro Faria”, Masp 302813-1, Antônia Coelho de Oliveira Costa, PEB2N, 2º cargo, retifica no ato nº 54/09 public. em 23/04/0